
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 726- PÁGINA 1– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 28 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 001/2023 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal 
de Governador Newton Bello/MA, através da Pregoeira da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da 
Licitação, Pregão Eletrônico n° 001/2023 tendo por objeto: 
Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para uso na merenda escolar para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Governador Newton Bello/MA., sagrando-se vencedora as 
Empresas COMERCIAL GLOBAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
28.754.772/0001-38, com o valor de R$ 38.750,00 (Trinta e oito 
mil, setecentos e cinquenta reais), L A DE OLIVEIRA E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 40.508.357/0001-08, 
com o valor de R$ 445.850,50 (Quatrocentos e quarenta e cinco 
mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos), LOBO 
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 436.140.337/0001-41, com o valor de R$ 190.098,00 
(Cento e noventa mil e noventa e oito reais) M & T 
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 38.594.553/0001-
92, com o valor de R$ 65.350,00 (Sessenta e cinco mil, trezentos 
e cinquenta reais) e P A DA SILVADISTRIBUIDORA EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº 40.306.596/0001-77, com o valor de R$ 
44.114,00 (Quarenta e quatro mil, cento e quatorze reais) 
estando de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e a Lei 
10.520/02.Governador Newton Bello/MA, 28 de fevereiro de 
2023.Valeria Adrielley Silveira bezerra Pregoeira Oficial. 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 726- PÁGINA 2– ANO VII - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 28 DE FEVEREIRO DE 2023 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
DECLARAMOS que a Lei Nº 207 de 27 de fevereiro de 2023, 
dispõe sobre a Inclusão do nome Professora Edna Maria Mota 
Sudário na escola Municipal a ser construída no Povoado Casulo, 
no âmbito do Município de Governador Newton Bello, mediante a 
sua aprovação e promulgação. 
Por serem verdadeiras todas as afirmações ora consignadas na 
vertente declaração, firmamos o presente documento para que 
possa produzir todos os seus efeitos legais a que se destina. 
 
Atenciosamente. 
 
Governador Newton Bello – MA, 28 de fevereiro de 2023. 

 
Roberto Silva Araújo 

Prefeito Municipal 
___________________________________________________ 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
DECLARAMOS que a Lei Nº 208, de 27 de fevereiro de 2023, 
dispõe sobre a nova estrutura administrativa do poder executivo 
do Município de Governador Newton Bello-MA, mediante a sua 
aprovação e promulgação. 
Por serem verdadeiras todas as afirmações ora consignadas na 
vertente declaração, firmamos o presente documento para que 
possa produzir todos os seus efeitos legais a que se destina. 

 
Atenciosamente. 

 
Governador Newton Bello – MA, 28 de fevereiro de 2023. 

 
Roberto Silva Araújo 

Prefeito Municipal 
___________________________________________________ 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
DECLARAMOS que a Lei Nº 209, de 27 de fevereiro de 2023, 
dispõe sobre a contratação por tempo determinado para atender 
à necessidade temporária de excepcional interesse público, nos 
termos do inciso IX do artigo 37 da constituição federal, mediante 
a sua aprovação e promulgação. 

Por serem verdadeiras todas as afirmações ora consignadas na 
vertente declaração, firmamos o presente documento para que 
possa produzir todos os seus efeitos legais a que se destina. 

 
Atenciosamente. 

 
Governador Newton Bello – MA, 28 de fevereiro de 2023. 

Roberto Silva Araújo 
Prefeito Municipal 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 


		2023-02-28T22:33:48-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




